

Skolebestyrelsesmøde d. 23/5-2022 kl. 17.00 – 20.00 Personalerummet (B bygning)

Deltagere: Lars, Berit, Morten, Line, Brit, Camilla, Christina, Maria, Helene, Carsten, Mette, Dorthe, Mikkel, Arthur (8G), Buster (9B)

Suppleanter:

Afbud: Arthur,

Gæster:

Mødeleder:

Referent: Carsten

Bespisning: Skolen

Dagsordenspunkter:

Nr.:		Punkter	Indhold og sagsbehandling: Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)	Tovholdere	Forberedelse
1	17.00 17.10	Gennemgang af dagsorden	Velkommen Valg af ny ordstyrer Buster er valgt.	Morten	
2	17.10 17.25	Rigets tilstand	Orientering fra skoleleder Ansættelsessamtaler Der har været afholdt ansættelsessamtaler til tre lærerstillinger i indskolingen, og der er nu lavet aftale med tre kommende lærere til 1.årgang og 2.årgang i det nye skoleår. Der har været et ansøgerfelt med 56 ansøgere. Fagfordelingen er stort set på plads med fordeling af timer og opgaver til næste skoleår. Der er fokus på at allokere så mange ressourcer til tovoksen timer som muligt. 25.maj er 9.klasserne sidste skoledag med karamelkast og afslutning med bl.a. fodboldkamp mellem børn og voksne. Status mellemformer Udvalgte har været på besøg på Søndermarken sammen med repræsentanter fra Ny Hollænderskolen og La Cours Vej skole for at høre om de grupper, der arbejdes med på skolen, ex C sporet. Der sigtes mod at lave en invitation til åbent hus forældregruppen fra Skolen ved Nordens Plads inden skoleårets afslutning. Valg af 3.sprogfag (tysk/fransk) for kommende 5.årgang. Her vil skolen forsøgsvis arbejde med en model, hvor klasserne det første år får undervisning i begge sprogfag et halvt år ad gangen, og derefter vælger endeligt.	LW	

3	17.25 18.10	Nye besparelsesforslag	<p>Magistratens finansielle orientering om kommunens økonomi</p> <p>Der er udarbejdet et besparelseskatalog for budgetåret 2023, som behandles i kommunalbestyrelsens fagudvalg 30.maj.</p> <p>Skolebestyrelsen vil have fokus på behandlingsprocessen på de kommende møder.</p>	LW	
4	18.10 18.30	Markedsdagen	<p>Sidste nyt i planlægningen, herunder bestyrelsens rolle på dagen</p> <p>Der er udarbejdet en festivalflyer som er uddelt i lokalområdet. Naboerne til skolen er inviteret til at besøge arrangementet.</p> <p>LW gennemgår programmet for den store scene, der er lejet til dagen. Her er der et fuldt program for hele dagen, med musik og underholdning.</p> <p>8.årgang står for fire madboder, hvori der kan købes mad, og det vil være desuden muligt at købe kaffe, sodavand og popcorn.</p> <p>Skolen har udarbejdet en flot Festivalsplakat, som kan købes på dagen.</p> <p>Klassernes forældre er i gang med at planlægge klasseboder til dagen.</p> <p>Der opstilles store telte, hvor bestyrelsen får en bod i det ene telt. Her kan der bl.a. købes madbilletter og aktivitetsbilletter. Et telt anvendes bl.a. til 8.klassernes madboder.</p> <p>Ved boderne skal det oplyses, at indtjeningen går til Trivselspuljen.</p> <p>Skolen har indkøbt festivalarmbånd til alle deltagere.</p> <p>Der er udarbejdet en vagtplan for bestyrelsesboden, og de nye medlemmer høres om muligheden for at deltage i boden.</p> <p>FrederiksbergLiv kontaktes for et besøg/reportage.</p>	Berit/ LW	
	18.30 18.40	Pause			
5	18.40 18.55	Bü Rådet	<p>Nyt fra BÜ rådet</p> <p>På det seneste møde er der arbejdet med planlægningen af og forberedelse til Bü festivalen.</p> <p>Det ønskes fremadrettet at arbejde videre med underudvalgene i Bü rådet.</p> <p>Buster har deltaget på fælleselevrådsmøde i byrådssalen, hvor elever fra skolernes elevråd havde forberedt taler med ønsker for indsatser/projekter i kommunen.</p>	Buster/ Arthur	

			Bestyrelsen har stillet spørgsmålstegn ved valgprocedure til elevrådet i klasserne.		
6	18.55 19.10	Kontaktforældre	<p>Orientering fra kontaktforældremøde uge 19</p> <p>Berit beretter om indholdet fra mødet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Åbent hus-arrangement, hvor der inviteres til at få frivillige ind på skolen med en aktivitet, der kan kobles til undervisning/fritid eller lignende. • Tema aftener. Der planlægges med fire årlige temaaftner • Grøn uge – uge 13 (2023) • Bü uge markedsdag/festival 2023 <p>Form og indhold for kontaktforældremøder er drøftet. Det besluttes at genbesøge kommissorium for kontaktforældremøder.</p>	Berit/LW	
7	19.10 19.30	Sub teams	<p>Antimobbestrategi</p> <p>Videre proces</p> <p>LW foreslår, at ledelsen udarbejder et udkast til primo efterår, og herefter kan udkastet viderebehandles i sub team. Forslaget er vedtaget.</p>	LW	
8	19.30 19.50	Nyt fra Undervisningsministeriet	<p>Det fremtidige nationale evaluerings- og bedømmelsessystem</p> <p>LW gennemgår forslag til evaluerings- og bedømmelsessystem fra UVM. Årstal beskriver skoleår for etableringen af nye tiltag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nye lineære test fremfor de nuværende adaptive nationale test 2026-27 • Obligatorisk screeningstest for læsevanskeligheder 2025-26 • Obligatorisk at anvende ordblinderisikotest i 1.årgang 2022-23 • Nye sprogvurdering i bh.klasse 2024-25 • Styrket fokus på identificering af højt begavede elever 2024-25 • Elevplanen afskaffes og erstattes af meddelelsesbogen 2022-23 • I UPV afskaffes betegnelsen "ikke uddannelsesparat" 2022-23 • Kvalitetsrapporter afskaffes og erstattes af udviklingssamtaler mellem kommune og skole 2022-23 	LW	
9	19.50 20.00	Evt. og Underskrift	Der ønsket en orientering om følger fra coronaperioden. Hvad opleves omkring børnenes trivsel i skolen på afdelingerne/årgangene.	LW	

P-Plads: Hvad nåede vi IKKE, hvad skal vi huske:					
Udvalg/arbejdsgrupper:					
Mødeleder:					
Igangværende og kommende opgaver (ideer)		Bemærkninger		Tovholdere	Deadline